

AMTSBLATT

für die Stadt Ludwigsfelde

HERAUSGEBER: Stadt Ludwigsfelde, Der Bürgermeister, Rathausstraße 3, 14974 Ludwigsfelde **Verantwortlich für den Inhalt:** Büro der Stadtverordnetenversammlung, C. Schulze / F. Neumann. Das Amtsblatt für die Stadt Ludwigsfelde erscheint nach Bedarf und ist kostenlos im Rathaus der Stadt Ludwigsfelde, Rathausstraße 3, Bürgerservice, 14974 Ludwigsfelde zu den Sprechzeiten erhältlich.

33. Jahrgang 28.11.2023 Nr. 44 Seite 1

	Inhaltsverzeichnis	Seite
1.	Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge für die Neuwahl des Ortsbeirats im Ortsteil Löwenbruch am 21.01.2024	2
2.	Bekanntmachung der Tagesordnung der öffentlichen Sitzung des Ortsbeirates Wietstock am 04.12.2023	3
3.	Bekanntmachung der Tagesordnung der 35. öffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Ludwigsfelde am 06.12.2023	4
4.	Bekanntmachung über die Möglichkeit der Einsichtnahme in die Jahresabschlüsse und in deren Anlagen für die Haushaltsjahre 2011, 2012, 2013 und 2014	5

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge

für die Neuwahl des Ortsbeirats im Ortsteil Löwenbruch am 21.01.2024

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 21.11.2023 für die oben bezeichnete Wahl folgende Wahlvorschläge zugelassen. Die Reihenfolge der Wahlvorschläge wurde bestätigt.

Reihenfolge der zugelassenen Wahlvorschlagsträger:

Wahlvorschlag Nr.	Name des Wahlvorschlagsträgers	Kurzbezeichnung
1	Christlich Demokratische Union Deutschlands	CDU

1 Reihenfolge der zugelassenen Bewerberinnen und Bewerber der Christlich Demokratischen Union Deutschlands (CDU)

Lfd Nr.	Familienname, Vorname, Beruf oder Tätigkeit,	Geburtsjahr
1.	Wuscher, Katja, Kaufmännische Angestellte,	1974
2	Seyde, Uwe, Geschäftsführer	1958
3	Lichtblau, Nina Hannelore, Disponentin	1962

Ludwigsfelde, den 22. November 2023

Großmann Wahlleiter

Bekanntmachung

der öffentlichen Sitzung des Ortsbeirates Wietstock am Montag den 04.12.2023 um 18:00 Uhr im Wietstocker Scheune, Wietstocker Dorfstraße 14, 14974 Ludwigsfelde

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- Eröffnung der Ortsbeiratssitzung und Beschlussfassung über evtl. Änderungsanträge zur Tagesordnung der öffentlichen Sitzung sowie Mitteilungen des Ortsvorstehers
- 2. Beschlussfassung über evtl. Einwendungen gegen die Niederschriften der öffentlichen Sitzungen des Ortsbeirates Wietstock vom 13.02.2023 (Wiedervorlage), vom 20.03.2023 (Wiedervorlage), vom 08.05.2023 (Wiedervorlage), vom 26.06.2023 (Wiedervorlage) und vom 20.11.2023
- 3. Anträge und Informationen zum Ortsteilbudget
- 4. Anhörung von Vorlagen
- 4.1. Beitrittsbeschluss zum Beschluss BV-2023/143-1 "1. **BV-2023/192** Nachtragshaushaltsplan und 1. Nachtragshaushaltssatzung 2023"
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Informationen des Ortsvorstehers

gez. Andreas Igel Bürgermeister

Bekanntmachung

der 35. öffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Ludwigsfelde am Mittwoch den 06.12.2023 um 18:00 Uhr im Sitzungssaal 2 des Rathauses, Rathausstraße 3, 14974 Ludwigsfelde,

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung und Beschlussfassung über evtl. Änderungsanträge zur Tagesordnung der öffentlichen Sitzung sowie Mitteilungen der Vorsitzenden der Stadtverordnetenversammlung
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Beratung von Vorlagen und Beschlussfassung
- 3.1. Beitrittsbeschluss zum Beschluss BV-2023/143-1 BV-2023/192 "1. Nachtragshaushaltsplan und 1. Nachtragshaushaltssatzung 2023"
- Bekanntgaben der Stadtverwaltung Ludwigsfelde 4.
- 5. Fragestunde für Stadtverordnete und Beiräte

gez. Andreas Igel Bürgermeister

Bekanntmachung über die Möglichkeit der Einsichtnahme in die Jahresabschlüsse und in deren Anlagen für die Haushaltsjahre 2011, 2012, 2013 und 2014

Nach § 85 Absatz 5 der BbgKVerf kann jeder Einsicht in die Jahresabschlüsse und in deren Anlagen während der Öffnungszeiten der Stadt Ludwigsfelde in der Rathausstraße 3, Zimmer 1.23, 14974 Ludwigsfelde nehmen.

Öffnungszeiten: Dienstag 09.00 Uhr bis 12.00 Uhr und 13.00 Uhr bis 18.00 Uhr

Donnerstag 09.00 Uhr bis 12.00 Uhr und 13.00 Uhr bis 18.00 Uhr

Ludwigsfelde, 28.11.2023

gez. Andreas Igel Der Bürgermeister